
HERRAMIENTAS

COMPONENTES MECÁNICOS

TECNOLOGÍA DEL AGUA

COMPONENTES ELÉCTRICOS

COMPONENTES GAS

LASA
Repuestos adaptables a

Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda online de GEV





3Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os

LASA resistencias

resistencias
resistencias para cuecepasta

1

código 415020 referencia 3205500+2188400

descripción

resistencia  4500W 230V montaje ø 57.5mm espirales 3 L 355mm 
An 35mm H 47mm casquillo portasondas 1 ø casquillo portasondas 
7mm longitud casquillo portasondas 295mm casquillo termostato ar-
riba tubo ø 8.5mm dist. del agujero 70mm agujero ø 10mm longitud 
de empalme 25mm empalme conector Faston 6,3mm brida 3 orificios 
resistencia de inmersión

resistencias para salamandras / tostadores 

1

código 415938 referencia 320803  
 3208030

descripción
resistencia  1800W 230V espirales 1 L 330mm An 82mm H 25mm 
rosca M10x1 distancia de sujeción 72mm tubo ø 6.3mm sujeción 2 
orificios longitud de empalme 20mm resistencia de inmersión

accesorios para 415938

código 510416 referencia —

junta plana  fibra ø ext. 19mm int.ø 10.5mm espesor  1.5mm para 
rosca M10 UE 1 pzs

código 510893 referencia —

junta tórica  EPDM espesor  2.62mm int.ø 9.92mm UE 1 pzs

código 520231 referencia —

tuerca  rosca M10x1 H 6mm EC 14 acero zincado UE 1 pzs

código 521129 referencia —

tuerca  rosca M10 H 6mm inox EC 17 UE 1 pzs DIN/ISO DIN 439

resistencias de inmersión

brida 3 orificios ø 47,5mm

1

código 416205 referencia 3202500  
 4194

descripción

resistencia  3000W 230V espirales 1 L 260mm An 29mm H 35mm 
casquillo portasondas 1 ø casquillo portasondas 10mm longitud 
casquillo portasondas 214mm tubo ø 6.2mm dist. del agujero 65mm 
agujero ø 8mm empalme M4 resistencia de inmersión

repuestos para 416205

código 510408 referencia

218800 
2188000 
218840 

2188400

junta tórica  EPDM espesor  5.34mm int.ø 47mm UE 1 pzs

accesorios para 416205

código 510562 referencia —

junta tórica  silicona espesor  5.34mm int.ø 47mm UE 1 pzs

1

código 415935 referencia
103705400  

 320801  
 3208010

descripción

resistencia  4500W 230V montaje ø 47.5mm espirales 3 L 320mm 
An 34mm H 30mm casquillo portasondas 1 ø casquillo portasondas 
7mm longitud casquillo portasondas 300mm casquillo termostato 
descentrado, ceñido tubo ø 6.3mm dist. del agujero 63mm agujero ø 
10mm empalme conector Faston 6,3mm brida 3 orificios resistencia 
de inmersión

repuestos para 415935

código 510408 referencia

218800 
2188000 
218840 

2188400

junta tórica  EPDM espesor  5.34mm int.ø 47mm UE 1 pzs

accesorios para 415935

código 510562 referencia —

junta tórica  silicona espesor  5.34mm int.ø 47mm UE 1 pzs

1

código 418686 referencia

3201500  
 3206000  
 320808  

 3208080  
 4306

descripción

resistencia  6000W 230V montaje ø 47.5mm espirales 3 L 350mm 
An 35mm H 40mm casquillo portasondas 1 ø casquillo portasondas 
7mm longitud casquillo portasondas 220mm casquillo termostato 
ajustado tubo ø 6.3mm dist. del agujero 63mm agujero ø 8mm 
longitud de empalme 7mm empalme M4 brida 3 orificios resistencia 
de inmersión

accesorios para 418686

código 510408 referencia

218800 
2188000 
218840 

2188400

junta tórica  EPDM espesor  5.34mm int.ø 47mm UE 1 pzs

código 510562 referencia —

junta tórica  silicona espesor  5.34mm int.ø 47mm UE 1 pzs

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/415020?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/415938?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/415938?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/510416?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/510893?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/520231?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/521129?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/416205?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/416205?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/510408?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/416205?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/510562?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/415935?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/415935?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/510408?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/415935?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/510562?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/418686?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/418686?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/510408?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/510562?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP


4 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os
resistencias LASA

1

código 418687 referencia 320816  
 3208160

descripción

resistencia  8800W 230V montaje ø 47.5mm espirales 3 L 550mm 
An 35mm H 40mm casquillo portasondas 1 ø casquillo portasondas 
7mm longitud casquillo portasondas 235mm casquillo termostato 
ajustado tubo ø 6.3mm dist. del agujero 63mm agujero ø 8mm 
longitud de empalme 7mm empalme M4 brida 3 orificios resistencia 
de inmersión

accesorios para 418687

código 510408 referencia

218800 
2188000 
218840 

2188400

junta tórica  EPDM espesor  5.34mm int.ø 47mm UE 1 pzs

código 510562 referencia —

junta tórica  silicona espesor  5.34mm int.ø 47mm UE 1 pzs

1

código 417165 referencia 320700  
 3207000

descripción

resistencia  2470/2940W 220/240V montaje ø 47.5mm espirales 1 
L 196mm An 35mm H 45mm casquillo portasondas 1 ø casquillo 
portasondas 9mm longitud casquillo portasondas 170mm casquillo 
termostato arriba tubo ø 6.4mm dist. del agujero 63mm longitud de 
empalme 23mm empalme M4 resistencia de inmersión

accesorios para 417165

código 510408 referencia

218800 
2188000 
218840 

2188400

junta tórica  EPDM espesor  5.34mm int.ø 47mm UE 1 pzs

código 510562 referencia —

junta tórica  silicona espesor  5.34mm int.ø 47mm UE 1 pzs

código 521103 referencia —

tuerca  rosca M4 H 3mm EC 7 latón UE 20 pzs

código 521104 referencia —

arandela  int.ø 4.3mm ø ext. 8mm espesor  0.5mm latón UE 20 pzs 
para rosca M4

código 560111 referencia —

arandela  int.ø 4.3mm ø ext. 9mm espesor  0.8mm inox UE 20 pzs DIN 
125A para rosca M4

código 560131 referencia —

tuerca hexagonal  rosca M4 H 3.2mm EC 7 inox DIN/ISO DIN 934 / ISO 
4032/8673 UE 20 pzs

grupo 8 

1

código 418636 referencia 320809  
 3208090

descripción
resistencia  4500W 230V montaje ø 47.5mm espirales 3 L 290mm An 
28mm H 45mm H1 25mm H2 20mm tubo ø 6mm dist. del agujero 
62mm agujero ø 8x10mm brida 3 orificios resistencia de inmersión

repuestos para 418636

código 510408 referencia

218800 
2188000 
218840 

2188400

junta tórica  EPDM espesor  5.34mm int.ø 47mm UE 1 pzs

código 521030 referencia —

junta tórica  Viton espesor  5.34mm int.ø 47mm UE 1 pzs

brida 3 orificios ø 57,5mm

1

código 415934 referencia 320804  
 3208040

descripción

resistencia  3500W 230V montaje ø 57.5mm espirales 3 L 192mm 
An 38mm H 50mm casquillo portasondas 1 ø casquillo portasondas 
7.5mm longitud casquillo portasondas 180mm casquillo termostato 
descentrado, ceñido tubo ø 8.5mm dist. del agujero 72mm agujero 
ø 8mm empalme conector Faston 6,3mm brida 3 orificios resistencia 
de inmersión

1

código 415020 referencia 3205500+2188400

descripción

resistencia  4500W 230V montaje ø 57.5mm espirales 3 L 355mm 
An 35mm H 47mm casquillo portasondas 1 ø casquillo portasondas 
7mm longitud casquillo portasondas 295mm casquillo termostato ar-
riba tubo ø 8.5mm dist. del agujero 70mm agujero ø 10mm longitud 
de empalme 25mm empalme conector Faston 6,3mm brida 3 orificios 
resistencia de inmersión

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/418687?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/418687?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/510408?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/510562?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/417165?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/417165?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/510408?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/510562?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/521103?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/521104?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/560111?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/560131?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/418636?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/418636?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/510408?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/521030?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/415934?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/415020?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP


5Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os

LASA resistencias/termostatos

1

código 415021 referencia 320802  
 3208020

descripción

resistencia  6000W 230V montaje ø 57.5mm espirales 3 L 343mm 
An 37mm H 50mm casquillo portasondas 1 ø casquillo portasondas 
7mm longitud casquillo portasondas 294mm casquillo termostato 
no ajustado tubo ø 8.5mm dist. del agujero 72mm agujero ø 8mm 
empalme M5 brida 3 orificios

repuestos para 415021

código 510409 referencia 218845 
2188450

junta tórica  EPDM espesor  5.34mm int.ø 56.52mm UE 1 pzs

accesorios para 415021

código 550002 referencia —

estribo de fijación  H 10mm L 21mm An 10mm agujero ø 6.5mm para 
resistencia

1

código 415937 referencia 320805  
 3208050

descripción

resistencia  9000W 230V montaje ø 57.5mm espirales 3 L 340mm 
An 37mm H 52mm casquillo portasondas 1 ø casquillo portasondas 
7mm longitud casquillo portasondas 300mm casquillo termostato 
ajustado tubo ø 8.5mm dist. del agujero 72mm agujero ø 8mm 
empalme M5 brida 3 orificios resistencia de inmersión

repuestos para 415937

código 510409 referencia 218845 
2188450

junta tórica  EPDM espesor  5.34mm int.ø 56.52mm UE 1 pzs

con brida de presión 62 x 26mm

1

código 415266 referencia 10714

descripción
resistencia  2000W 230V espirales 1 brida de presión brida 62x26mm 
L 300mm An 41mm Hmm empalme conector Faston 6,3mm tubo ø 
6.3mm resistencia de inmersión

accesorios

anillos de junta

juntas tóricas

1

código 510408 referencia

218800  
 2188000  
 218840  

 2188400

descripción junta tórica  EPDM espesor  5.34mm int.ø 47mm UE 1 pzs

1

código 510409 referencia 218845  
 2188450

descripción junta tórica  EPDM espesor  5.34mm int.ø 56.52mm UE 1 pzs

termostatos
termostatos de superficie

termostatos de superficie

1

código 390232 referencia 326722  
 3267220

descripción termostato de contacto  temp. desconexión 55°C 1 polos

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/415021?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/415021?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/510409?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/415021?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/550002?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/415937?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/415937?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/510409?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/415266?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/510408?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/510409?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/390232?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP


6 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os
termostatos LASA

termostatos de control y seguridad

EGO
termostatos de regulación

serie 55.10/19_

1

código 375211 referencia 326732  
 3267320

descripción

termóstato  T máx 85°C margen de trabajo 30-85°C 1 polos 1CO 16A 
sonda ø 6mm sonda L 130mm capilar 900mm aislamiento del capilar 
900mm prensaestopas eje L 23mm posición del eje arriba ángulo de 
rotación 270° material de bulbo inox

serie 55.34_

1

código 375210 referencia 326724  
 3267240

descripción
termóstato  T máx 90°C margen de trabajo 38-90°C 3 polos 3CO 16A 
sonda ø 6mm sonda L 215mm capilar 900mm aislamiento del capilar 
900mm prensaestopas eje Lmm ángulo de rotación 270°

termostatos de seguridad

serie 55.32_

1

código 375209 referencia 326726  
 3267260

descripción
termostato de seguridad  temp. desconexión 140°C 3 polos 20A 
sonda ø 6mm sonda L 89mm capilar 900mm aislamiento del capilar 
900mm prensaestopas bulbo inox

IMIT /  TEMPOMATIC / ARTHERMO
termostatos de regulación

1

código 390006 referencia 326400  
 3264000

descripción

termóstato  T máx 86°C margen de trabajo 0-86°C 1 polos 1CO 16A 
sonda ø 6.5mm sonda L 95mm capilar 1500mm aislamiento del 
capilarmm prensaestopas eje ø ø6x4,6mm eje L 19mm ángulo de 
rotación 270°

accesorios para 390006

código 110100 referencia —

pomo  termostato T máx 90°C 0-90°C ø 42mm eje ø 6x4,6mm parte 
plana -135° negro

código 110105 referencia —

roseta  pomo ø 42mm ø 56mm marca cero

termostatos de seguridad

1

código 390601 referencia 326710  
 3267100

descripción
termostato de seguridad  temp. desconexión 120°C 1 polos 16A son-
da ø 6.5mm sonda L 93mm capilar 1500mm aislamiento del capilar 
1440mm prensaestopas bulbo

accesorios

accesorios para prensaestopas
tornillos de fijación 

1

código 550913 referencia 241729  
 2417290

descripción tornillo de racor  rosca M12x1 sonda ø máx. 6mm EC 12 latón

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/375211?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/375210?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/375209?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/390006?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/390006?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/110100?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/110105?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/390601?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/550913?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP


7Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os

LASA termostatos/interruptores y pulsadores

casquillos de inmersión

1

código 541519 referencia 241738  
 2417380

descripción
casquillo de inmersión  H M10x1 M M14x1,5 L 33mm latón simple ø 
10.5mm

accesorios para 541519

código 521101 referencia —

tuerca  rosca M14x1,5 H 5mm EC 19 inox UE 1 pzs

interruptores y pulsadores
interruptores/pulsadores basculantes

30x22mm

1

código 347704 referencia 316720  
 3167200

descripción
pulsador basculante  medida de montaje 30x22mm rojo 2CO 250V 
16A iluminado empalme conector Faston 6,3mm temperatura ambi-
ente máx. 100/55°C protección IP40

1

código 346978 referencia 316560  
 3165600

descripción
pulsador basculante  medida de montaje 30x22mm negro 2CO 250V 
16A empalme conector Faston 6,3mm temperatura ambiente máx. 
125/55°C protección IP40

accesorios para 346978

código 301036 referencia —

cubierta protectora  dimensión interior 30x22mm para interruptor 
basculante medida de montajemm

interruptores pulsantes y pulsadores

ø25mm

1

código 346936 referencia 316824  
 3168240

descripción
pulsador  montaje ø 25mm verde 1NO/lámpara 250V 16A empalme 
conector Faston 6,3mm temperatura ambiente máx. 85°C protección 
IP40

microinterruptores

accionado por palanca

1

código 345254 referencia 312103  
 3121030

descripción
microinterruptor  con manilla 250V 16A 1CO empalme conector Fa-
ston 6,3mm temperatura ambiente máx. 120°C distancia de sujeción 
22mm fuerza de accionamiento: 60g longitud de palanca  58mm

accionados por pistón
M10

1

código 345032 referencia 3121000  
 3276

descripción

microinterruptor  con varilla rosca M10x1 rosca L 12mm 250V 16A 
1CO empalme conector Faston 6,3mm carrera 7mm distancia de su-
jeción 22mm L 28mm temperatura ambiente máx. 125°C tipo SP9603 
fuerza de accionamiento: 180g

M12

1

código 345350 referencia 3121010

descripción

microinterruptor  con varilla distancia de sujeción 22mm rosca 
M12x0,75 rosca L 16mm 250V 16A 1CO empalme conector Faston 
6,3mm carrera 4mm temperatura ambiente máx. 125°C tipo 
EF83161.3 fuerza de accionamiento: 66g

accesorios para 345350

código 345351 referencia —

tuerca  rosca M12x0,75 H 1.6mm EC 14 latón cromado UE 1 pzs

interruptores posicionales

SIEMENS
serie 3SE2

interruptores de posición completos

1

código 346935 referencia 316820  
 3168200

descripción microinterruptor  1NO/1NC

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/541519?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/541519?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/521101?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/347704?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/346978?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/346978?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/301036?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/346936?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/345254?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/345032?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/345350?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/345350?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/345351?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/346935?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP


8 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os
interruptores y pulsadores/lámparas LASA

conmutadores de levas

3 posiciones de conmutación

1

código 300086 referencia 316812  
 3168120

descripción
conmutador de levas  3-posiciones de conmutación programa 
secuencia de conmutación 1-0-2 eje ø 6x4,6mm empalme conector 
Faston 10 polos

conmutadores giratorios

TECNOMATIC

1

código 346034 referencia 316810  
 3168100

descripción
conmutador giratorio  2 0-1 juegos de contactos 4 tipo 
HD12X275R000 600V 12A eje ø 6x4,6mm eje L 40mm eje redondo 
empalme conector Faston 6,3mm

1

código 300366 referencia 316818  
 3168180

descripción
conmutador giratorio  3 0-1-2 juegos de contactos 3 tipo 
HD12X312AR000 600V 12A eje ø 5x5mm eje L 23mm eje cuadrado 
empalme conector Faston 6,3mm

1

código 300365 referencia 316819  
 3168190

descripción
conmutador giratorio  4 0-1-2-3 juegos de contactos 4 tipo 
HD12X274R000 600V 12A eje ø 5x5mm eje L 22mm eje cuadrado 
empalme conector Faston 6,3mm

interruptores magnéticos

36x13mm

1

código 3457921 referencia

312104  
 3121040  
 312106  

 3121060

descripción
interruptor magnético  L 36mm An 13mm 1NO 250V 0.04A P máx. 
10W empalme cable longitud del cable  2500mm distancia de 
sujeción 20mm

1con conexión codificado   

accesorios
imanes

1

código 345398 referencia 312105  
 3121050

descripción
imán  ømm L 36mm H 8mm An 13mm dist. del agujero 20mm M3 
agujero ø 3mm

lámparas
lámparas de señalización

lámparas de señalización 2 piezas (lente y ele-
mento)
casquillos para lámparas de señalización

ø12mm (tipo SDY-3)

1

código 359262 referencia 310906  
 3109060

descripción
casquillo para lámpara de señalización  medida de montaje ø12mm 
verde redondo UE 1 pzs

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/300086?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/346034?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/300366?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/300365?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/345792?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/345398?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359262?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP


9Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os

LASA lámparas/temporizadores

elementos de señalización para casquillo tipo  SRZ / SDK / 
SDY / SFK

1

código 359132 referencia
3109030  
 310905  

 3109050

descripción
elemento de señalización  verde 250V empalme conector Faston 
6,3mm protección IP54 temperatura ambiente máx. 85°C

temporizadores
temporizadores de programa

1

código 360397 referencia 340609  
 3406090 (old version)

descripción
temporizador  BIGATTI motores 2 cámaras  5 tiempo de funciona-
miento 60s a 3min aliment. 230V N° fabricante LA007 / 3406090 tipo 
de motor  UDS40NE1RK

1

código 360687 referencia 3406090

descripción
temporizador  CDC 4905DV motores 2 cámaras  5 tiempo de funcio-
namiento 60s a 3min aliment. 230V

1

código 360040 referencia

3324  
 340200  

 3402000  
 4188

descripción
temporizador  CDC 9003F motores 1 cámaras  3 tiempo de funciona-
miento 6min aliment. 230V eje ø 6x4,6mm eje L 21mm N° fabricante 
9003F3 / PRCIH5 tipo de motor  M48R ATS

Para modelos: LB925H, LS3-A

repuestos para 360040

código 360118 referencia —

motor  CDC piñón  ø  4.9mm dientes 10 aliment. 230V tensión AC 
50/60Hz sentido de rotación derecho ø motor 47mm H 19.3mm 
tipo motor M48R ATS para temporizador longitud del cable  260mm 
1,9/2,5W

accesorios para 360040

código 110197 referencia —

pomo  interruptor marca cero ø 42mm eje ø 6x4,6mm parte plana 
ajustable negro

1

código 360395 referencia 3406031

descripción

temporizador  FIBER P25 motores 1 cámaras  4 tiempo de funciona-
miento 180s aliment. 230V eje ø 6x4,6mm eje L 40mm N° fabricante 
P255J04H5J6 tipo de motor  M51BJ0R6400 para aparatos con dosifi-
cador mecánico edición en producción desde 2000

1

código 360120 referencia 3406030

descripción

temporizador  FIBER P25 motores 1 cámaras  5 tiempo de funciona-
miento 180s aliment. 230V eje ø 6x4,6mm eje L 40mm N° fabricante 
P255J05H542 tipo de motor  M51BJ0R6400 para aparatos con dosifi-
cador eléctrico edición en producción hasta 2000

repuestos para 360120

código 360673 referencia —

kit de motor  piñón  ø  6.8mm dientes 15 aliment. 230V tensión AC 
50/60Hz sentido de rotación en sentido horario ø motor 48mm H 
18.5mm tipo motor UDS40NE1RNZ165 longitud del cable  150mm 
con soporte

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359132?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/360397?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/360687?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/360040?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/360040?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/360118?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/360040?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/110197?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/360395?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/360120?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/360120?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/360673?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP


10 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os
temporizadores LASA

1

código 360398 referencia 3406051

descripción
temporizador  FIBER P25 motores 2 cámaras  7 tiempo de funcio-
namiento 12s / 2min aliment. 230V eje ømm eje Lmm N° fabricante 
P255J07JGJ7 tipo de motor  M51BJ0R6400 / M51BJ0L6400

1

código 360122 referencia 340605  
 3406050

descripción
temporizador  FIBER P25 motores 2 cámaras  8 tiempo de funcio-
namiento 12s / 2min aliment. 230V eje ømm eje Lmm N° fabricante 
P255J08JG75 tipo de motor  M51BJ0R6400 / M51BJ0L6400

repuestos para 360122

código 360673 referencia —

kit de motor  piñón  ø  6.8mm dientes 15 aliment. 230V tensión AC 
50/60Hz sentido de rotación en sentido horario ø motor 48mm H 
18.5mm tipo motor UDS40NE1RNZ165 longitud del cable  150mm 
con soporte

código 360674 referencia —

kit de motor  piñón  ø  6.8mm dientes 15 aliment. 230V tensión AC 
50/60Hz sentido de rotación en sentido anti-horario ø motor 48mm 
H 18.5mm tipo motor UDS40NE1RNZ165 longitud del cable  150mm 
con soporte

1

código 360121 referencia 340604  
 3406040

descripción
temporizador  FIBER P25 motores 2 cámaras  8 tiempo de funcio-
namiento 40s / 120s aliment. 230V eje ømm eje Lmm N° fabricante 
P255J08JH76 tipo de motor  M51BJ0R6400 / M51BJ0L6400

repuestos para 360121

código 360673 referencia —

kit de motor  piñón  ø  6.8mm dientes 15 aliment. 230V tensión AC 
50/60Hz sentido de rotación en sentido horario ø motor 48mm H 
18.5mm tipo motor UDS40NE1RNZ165 longitud del cable  150mm 
con soporte

código 360674 referencia —

kit de motor  piñón  ø  6.8mm dientes 15 aliment. 230V tensión AC 
50/60Hz sentido de rotación en sentido anti-horario ø motor 48mm 
H 18.5mm tipo motor UDS40NE1RNZ165 longitud del cable  150mm 
con soporte

1

código 360406 referencia 340400  
 3404000

descripción
temporizador  FIBER P26 motores 1 cámaras  4 tiempo de funci-
onamiento 18min aliment. 230V eje ømm eje Lmm N° fabricante 
P265J04J907 tipo de motor  M61B40R6400

1

código 360396 referencia 340607  
 3406070

descripción
temporizador  FIBER P26 motores 1 cámaras  5 tiempo de funci-
onamiento 18min aliment. 230V eje ømm eje Lmm N° fabricante 
P265J05J9017 tipo de motor  M61B40L6400

1

código 360076 referencia 512069300

descripción
temporizador  FIBER P37 motores 1 cámaras  3 tiempo de funciona-
miento 180s aliment. 230V eje ø 6x4,6mm eje L 18mm N° fabricante 
P375J03H524 tipo de motor  M51BJ0R6400

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/360398?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/360122?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/360122?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/360673?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/360674?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/360121?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/360121?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/360673?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/360674?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/360406?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/360396?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/360076?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP


11Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os

LASA contactores/relés/válvulas magnéticas

contactores
SIEMENS

contactores de potencia

1

código 380848 referencia 342623  
 3426230

descripción
contactor de potencia  AC1 20A 230VAC (AC3/400V) 8,4A/4kW 
contactos principales  3NO empalme empalme atornillado tipo 
3TF30000-0A

accesorios para 380848

código 380849 referencia 342624 
3426240

bloque de contacto  contactos  1NO/1NC

contactos auxiliares

1

código 380849 referencia 342624  
 3426240

descripción bloque de contacto  contactos  1NO/1NC

limitadores de corriente

1

código 380850 referencia 342625  
 3426250

descripción limitador de corriente  margen de ajuste 3,2-5A tipo 3UA50 00-1F

relés
relés de potencia

con sujeción riel DIN
arriba

1

código 380183 referencia 342626  
 3426260

descripción
relé de potencia  FINDER 230VAC 12A 2CO empalme conector Faston 
4,8mm riel DIN N° fabricante 56.32.8.230.0007

accesorios para 380183

código 380476 referencia —

zócalo de relé  medidas 78x27x33,5mm 250V tensión AC 10A FINDER 
N° fabricante 96.72

válvulas magnéticas
válvulas magnéticas agua

ELBI

recto

1

código 373021 referencia 330050  
 3300500

descripción
válvula magnética  doble recto 230VAC entrada 3/4“ salida 11,5mm 
reducción salida 1x 4,7l/min DN10 ELBI

repuestos para 373021

código 370467 referencia —

filtro de válvula magnética  apto para ELBI

código 371263 referencia —

reducción  ELBI tipo EATON (INVENSYS) velocidad de flujo 4.7l/min 
margen de presión 0 a 10bar tolerancia ±15/25% gris

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/380848?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/380848?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/380849?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/380849?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/380850?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/380183?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/380183?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/380476?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/373021?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/373021?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/370467?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371263?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP


12 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os
válvulas magnéticas LASA

1

código 373025 referencia
330500  

 3305000  
 4165

descripción
válvula magnética  triple recto 230VAC entrada 3/4“ salida 11,5mm 
DN10 ELBI

repuestos para 373025

código 370467 referencia —

filtro de válvula magnética  apto para ELBI

recambios y accesorios

reducciones

salida

1

código 371260 referencia 330650  
 3306500

descripción
reducción  tipo ELBI velocidad de flujo 0.5l/min margen de presión 0 
a 10bar tolerancia ±15/25% rojo

TP

1

código 370015 referencia

330100  
 3301000  
 330651  

 3306510

descripción
válvula magnética  simple acodado 230VAC entrada 3/4“ salida 
11,5mm DN10 TP

accesorios para 370015

código 371220 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 3l/min rojo tolerancia ±15%

código 371221 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 5.5l/min amarillo tolerancia ±15%

código 371222 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 6l/min gris tolerancia ±15%

código 371223 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 10l/min blanco tolerancia ±15%

código 371224 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 12l/min bronce tolerancia ±15%

accesorios para 370015

código 371225 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 16l/min marrón claro tolerancia 
±15%

código 371226 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 20l/min rojo tolerancia ±15%

código 371230 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 0.25l/min rojo tolerancia ±25%

código 371231 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 0.35l/min violeta tolerancia ±25%

código 371232 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 0.5l/min naranja tolerancia ±25%

código 371233 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 0.8l/min blanco tolerancia ±25%

código 371234 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 1l/min azul claro tolerancia ±25%

código 371235 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 1.2l/min marrón tolerancia ±25%

código 371236 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 1.5l/min marrón claro tolerancia 
±25%

código 371237 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 2.5l/min amarillo tolerancia ±25%

código 371238 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 3.4l/min verde oscuro tolerancia 
±25%

código 371239 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 5l/min negro tolerancia ±25%

código 371240 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 8l/min azul tolerancia ±20%

metal
ASCO

recambios y accesorios

juntas tóricas

1

código 371095 referencia 2182100

descripción junta tórica  Viton espesor  1.78mm int.ø 6.07mm UE 1 pzs

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/373025?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/373025?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/370467?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371260?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/370015?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/370015?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371220?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371221?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371222?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371223?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371224?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/370015?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371225?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371226?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371230?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371231?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371232?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371233?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371234?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371235?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371236?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371237?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371238?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371239?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371240?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371095?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP


13Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os

LASA válvulas magnéticas/presostatos

Válvulas magnéticas - accesorios

1

código 371095 referencia 2182100

descripción junta tórica  Viton espesor  1.78mm int.ø 6.07mm UE 1 pzs

presostatos
para sistemas de lavado

ø58mm con conector Faston 6,3mm 
con empalme horizontal

1

código 541047 referencia 328303  
 3283030

descripción
presostato  margen de presión 340/200mbar empalme 6mm ø 58mm 
conexión de presión horizontal sistemas de lavado

1

código 541046 referencia 328301  
 3283010

descripción
presostato  margen de presión 45/20mbar empalme 6mm ø 58mm 
conexión de presión horizontal sistemas de lavado

1

código 541140 referencia 3281100  
 37610054

descripción
presostato  margen de presión 55/30mbar empalme 6mm ø 58mm 
conexión de presión horizontal sistemas de lavado

con empalme vertical

1

código 541520 referencia
328100  

 3281000  
 3609

descripción
presostato  margen de presión 55/30mbar empalme conector Faston 
6,3mm ø 55mm conexión de presión vertical sistemas de lavado 
empalme presión ø 6mm

otros

1

código 541038 referencia 328302  
 3283020

descripción presostato  doble

accesorios

1

código 541109 referencia 260032  
 2600320

descripción pieza Y  plástico tubo ø 8-6-8mm para presóstato

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371095?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/541047?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/541046?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/541140?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/541520?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/541038?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/541109?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP


14 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os
bombas LASA

bombas
bombas de lavado y aclarado

FIR
bombas

1

código 500465 referencia 351890  
 3518900

descripción
bomba  entrada ø 28mm salida  ø  26mm tipo 2213.1601 230V 50Hz 
fases 1 0.11kW 0.15PS L 195mm dirección de rodadura  izquierdo 
condensador 5µF FIR

repuestos para 500465

código 365017 referencia 334600 
3346000

condensador de servicio  capacidad 5µF 450V tolerancia 5% 50/60Hz 
temperatura ambiente máx. -25 a + 85°C ø 28mm L 54mm M8 plásti-
co empalme conector Faston 6,3mm 16.10.08 protección

código 510384 referencia —

cubierta de bomba  entrada ø 28mm salida ø 26mm ø 100mm int.ø 
76mm

código 510695 referencia —

sello mecánico  altura contraarandela  5.5mm int.ø 11mm

código 511711 referencia —

junta tórica  EPDM espesor  3.53mm int.ø 78.97mm UE 1 pzs

código 521266 referencia —

rotor  ø 67mm H 18mm rosca M7 árbol ø 11mm longitud árbol 32mm 
palas 3

1

código 500028 referencia 351890 old version  
 3518900 old version

descripción
bomba  entrada ø 28mm salida  ø  26mm tipo 2213.1912 230V 50Hz 
fases 1 0.11kW 0.15PS L 195mm dirección de rodadura  izquierdo 
condensador 6.3µF FIR

repuestos para 500028

código 365012 referencia —

condensador de servicio  capacidad 6.3µF 450V tolerancia 5% 50Hz 
temperatura ambiente máx. -25 a + 85°C ø 30mm L 61mm M8 plásti-
co empalme conector Faston 6,3mm protección

código 510384 referencia —

cubierta de bomba  entrada ø 28mm salida ø 26mm ø 100mm int.ø 
76mm

código 510532 referencia —

rotor  ø 72mm H 22mm árbol ø 11mm longitud árbol 32mm palas 3

código 510695 referencia —

sello mecánico  altura contraarandela  5.5mm int.ø 11mm

código 521703 referencia —

junta de tapa de bomba  EPDM espesor  2.5mm int.ø 75mm UE 1 pzs

1

código 500479 referencia 351934  
 3519340

descripción
bomba  entrada ø 45mm salida  ø  40mm tipo 3911.1423 230V 50Hz 
fases 1 0.56kW 0.75PS L 204mm dirección de rodadura  derecho 
condensador 10µF FIR

repuestos para 500479

código 365015 referencia —

condensador de servicio  capacidad 10µF 400V tolerancia 5%Hz tem-
peratura ambiente máx. -25 a + 85°C ø 35.5mm L 59mm M8 plástico 
empalme conector Faston 6,3mm protección

Continúa en la página siguiente

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/500465?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/500465?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/365017?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/510384?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/510695?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/511711?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/521266?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/500028?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/500028?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/365012?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/510384?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/510532?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/510695?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/521703?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/500479?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/500479?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/365015?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP


15Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os

LASA bombas

repuestos para 500479

código 510508 referencia —

cubierta de bomba  FIR entrada ø 45mm salida ø 40mm tipo bomba 
PU 0,5/3911 sentido de rotación derecho ø 160mm int.ø 125mm 
altura interior 25mm

código 510610 referencia —

rotor  ø 95.5mm H 23mm soporte de eje ø 9/8mm dirección de roda-
dura  derecho soporte ø 16mm palas 6

código 510692 referencia —

sello mecánico  para árbol ø 11mm anillo deslizante ø ext. 24mm 
anillo deslizante H 13mm contraarandela montaje ø 26mm altura 
contraarandela  8mm contraarandela ø int. 14mm

código 521702 referencia —

junta de tapa de bomba  espesor  3,5x4,5mm UE 1 pzs

1

código 500023 referencia 351936  
 3519360

descripción
bomba  entrada ø 63mm salida  ø  47mm tipo 1225.2725 230/400V 
50Hz fases 3 1.1kW 1.5PS L 335mm dirección de rodadura  derecho 
FIR

repuestos para 500023

código 510602 referencia —

rotor  ø 110mm H 34mm dirección de rodadura  derecho rosca M8L 
árbol ø 28mm soporte ø 12.2mm palas 6

código 510693 referencia —

sello mecánico  para árbol ø 12mm anillo deslizante ø ext. 24mm 
anillo deslizante H 15.5mm anillo deslizante ø int. 11mm contraaran-
dela montaje ø 24mm altura contraarandela  8mm contraarandela ø 
int. 13.5mm

código 521513 referencia —

cubierta de bomba  FIR entrada ø 63mm salida ø 47mm sentido de 
rotación derecho int.ø 150mm altura interior 32mm

código 524416 referencia —

junta de tapa de bomba  espesor  4x4mm UE 1 pzs

bombas de aumento de presión I

1

código 500060 referencia 351930  
 3519300

descripción
bomba  entrada ø 1“ salida  ø  1“ tipo PQM60 230V 50Hz fases 1 
0.37kW PEDROLLO

accesorios para 500060

código 365015 referencia —

condensador de servicio  capacidad 10µF 400V tolerancia 5%Hz tem-
peratura ambiente máx. -25 a + 85°C ø 35.5mm L 59mm M8 plástico 
empalme conector Faston 6,3mm protección

1

código 500478 referencia

351942  
 3519420  
 351948  

 3519480

descripción
bomba  entrada ø 13mm salida  ø  13mm tipo C.4035 230V 0.28kW 
ALBA PUMPS (C&A) sentido de rotación izquierdo

bombas de salida

ASKOLL

1

código 500210 referencia 351935  
 3519350

descripción bomba de desagüe  230V 40W

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/500479?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/510508?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/510610?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/510692?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/521702?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/500023?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/500023?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/510602?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/510693?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/521513?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/524416?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/500060?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/500060?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/365015?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/500478?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/500210?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP


16 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os
condensadores y filtros antiparasitarios/fusibles/accesorios eléctricos LASA

bombas de aumento de presión II

accesorios

1

código 365017 referencia 334600  
 3346000

descripción
condensador de servicio  capacidad 5µF 450V tolerancia 5% 50/60Hz 
temperatura ambiente máx. -25 a + 85°C ø 28mm L 54mm M8 plásti-
co empalme conector Faston 6,3mm 16.10.08 protección

condensadores y filtros antiparasi-
tarios

condensadores de servicio

plástico

1

código 365017 referencia 334600  
 3346000

descripción
condensador de servicio  capacidad 5µF 450V tolerancia 5% 50/60Hz 
temperatura ambiente máx. -25 a + 85°C ø 28mm L 54mm M8 plásti-
co empalme conector Faston 6,3mm 16.10.08 protección

filtros

filtros antiparasitarios

1

código 365044 referencia 334606  
 3346060

descripción
filtro antiparasitario  tipo FC701Y2F 250V 50-60Hz conductor  2 con 
T empalme cable 200mm L 42mm ø 23mm Hmm Anmm plástico UE 
1 pzs

fusibles
fusibles de rosca

sistema D0 (NEOZED) 

1

código 358072 referencia 316823  
 3168230

descripción
fusible   medida D01 6A nominal 250/400V E14 ø 11mm L 36mm UE 
10 pzs

portafusibles

1

código 358000 referencia

342628  
 3426280  
 342629  

 3426290

descripción
portafusibles  fusible adaptable D01 16A nominal 400V para sujeción 
de barra DIN apto para D01

accesorios eléctricos
terminales

regletas de bornes a tornillo/con contactos de 
enchufe

1

código 550278 referencia 308200  
 3082000

descripción
borne de conexión  3 polos máx. 40A máx. 400V empalme ø6mm² / 
F6,3 resis.a la temp. 150°C sección nominal  6mm²

1

código 550411 referencia 308300  
 3083000

descripción
borne de conexión  6 polos máx. 40A máx. 450V empalme ø6mm² / 
F6,3 resis.a la temp. 150°C sección nominal  6mm²

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/365017?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/365017?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/365044?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/358072?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/358000?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/550278?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/550411?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP


17Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os

LASA accesorios eléctricos/componentes específicos

regletas de bornes con contactos de enchufe

1

código 550754 referencia 308610  
 3086100

descripción regleta de bornes  6 polos máx. 16A máx. 380V

placas de bornes

1

código 550413 referencia 308611  
 3086110

descripción placa de bornes  3 polos rosca M5 L 55mm An 36mm

componentes específicos
para máquinas de espresso

unidades de infusión
juntas pra portafltro

juntas tóricas

1

código 510409 referencia 218845  
 2188450

descripción junta tórica  EPDM espesor  5.34mm int.ø 56.52mm UE 1 pzs

para lavavajillas

componentes de salida/aspiración
LASA

cuerpo de salida/aspiración

1

código 511916 referencia 260970  
 2609700

descripción cuerpo de aspiración

repuestos para 511916

código 511917 referencia 260969 
2609690

filtro aspiración

1

código 532537 referencia 2188600

descripción junta tórica  EPDM espesor  3.53mm int.ø 113.9mm UE 1 pzs

1

código 501356 referencia 2440050  
 2440051

descripción
pileta de desagüe  rosca 1 1/2“ int.ø 35mm L 40mm extremo ø ext. 
57mm

accesorios para 501356

código 505180 referencia —

junta tórica  EPDM espesor  3.53mm int.ø 47.22mm UE 1 pzs

código 506224 referencia

244004 
2440040 
267160 

2671600

tuerca  rosca 1½“ plástico

1

código 507374 referencia
267340  

 2673400 (old version)  
 3589

descripción pileta de desagüe  rosca 1¼“

repuestos para 507374

código 507058 referencia
267120 

2671200 
3591

unión roscada  rosca 1¼“ H 14mm EC 55

código 507373 referencia
241430 

2414300 
3588

barra roscada   L 42mm

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/550754?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/550413?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/510409?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/511916?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/511916?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/511917?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/532537?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/501356?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/501356?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/505180?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/506224?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/507374?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/507374?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/507058?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/507373?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP


18 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 m
ec

án
ic

os
 y

 a
cc

e-
so

rio
s 

ap
ar

at
os

componentes específicos LASA

1

código 507577 referencia 2673400

descripción pileta de desagüe  rosca 1¼“ H 87mm

1

código 501374 referencia 6490890

descripción pileta de desagüe  rosca 1½“ int.ø 39mm L 40mm tubo ø 41mm

1

código 506224 referencia

244004  
 2440040  
 267160  

 2671600

descripción tuerca  rosca 1½“ plástico

1

código 507058 referencia
267120  

 2671200  
 3591

descripción unión roscada  rosca 1¼“ H 14mm EC 55

filtros

1

código 507373 referencia
241430  

 2414300  
 3588

descripción barra roscada   L 42mm

1

código 511917 referencia 260969  
 2609690

descripción filtro aspiración

repuestos para 511917

código 511916 referencia 260970 
2609700

cuerpo de aspiración

1

código 524928 referencia 743176

descripción
filtro plano  L 560mm An 270mm H 20mm con orificio pos. de monta-
je derecho para lavavajillas inox

1

código 524929 referencia 743177

descripción
filtro plano  L 560mm An 270mm H 20mm sin orificio pos. de montaje 
izquierdo para lavavajillas inox

tubos de rebose

1

código 519454 referencia 2609710

descripción
tubo de rebose  ø 31mm L 238mm int.ø 27mm ø ext. 31mm espesor  
3mm

1

código 501357 referencia 7451360  
 7451780

descripción tubo de rebose  ø 40mm L 460mm acero inoxidable

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/507577?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/501374?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/506224?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/507058?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/507373?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/511917?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/511917?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/511916?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/524928?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/524929?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/519454?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/501357?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP


19Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 m
ec

án
ic

os
 y

 a
cc

es
o-

rio
s 

ap
ar

at
os

LASA componentes específicos

cartuchos descalcificadores
columnas descalcificadoras

1

código 530000 referencia

346100  
 3461000  
 346200  

 3462000

descripción descalcificador  cuádruple L 380mm An 180mm

completo

1

código 516086 referencia 3464020

descripción descalcificador

repuestos para 516086

código 516087 referencia —

tapa de recipientes

mecanismos de capota para lavavajillas
muelles

1

código 511968 referencia 238517  
 2385170

descripción
resorte   para mecanismos de capota L 383mm espesor de hilo 
5.5mm ø 43mm

cámaras de aire
cámaras de aire

1

código 511454 referen-
cia

260968  
 2609680  

 2609680+2185600+2023250+2035650  
 2609680+2187700+2023250+2035650

descripción cámara de aire  An 45mm H 95mm

1

código 510343 referencia 277561  
 2775610

descripción cámara de aire  L 140mm ø 33mm plástico

macánica de puertas
cierres

1

código 510627 referencia 2609870

descripción caja  plástico para cierre de puerta

accesorios para 510627

código 510628 referencia 2609880

gancho de cierre  plástico para cierre de puerta

código 510629 referencia 2385150

resorte   para cierre de puerta

1

código 510628 referencia 2609880

descripción gancho de cierre  plástico para cierre de puerta

1

código 510629 referencia 2385150

descripción resorte   para cierre de puerta

uniones roscadas

1

código 507058 referencia
267120  

 2671200  
 3591

descripción unión roscada  rosca 1¼“ H 14mm EC 55

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/530000?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/516086?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/516086?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/516087?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/511968?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/511454?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/510343?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/510627?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/510627?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/510628?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/510629?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/510628?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/510629?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/507058?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP


20 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 m
ec

án
ic

os
 y

 a
cc

e-
so

rio
s 

ap
ar

at
os

componentes específicos LASA

sistemas de lavado y aclarado 

1

código 524932 referencia 266002

descripción
extensión  para soporte de brazo de lavado ø 68/62mm int.ø 53mm 
H 60mm

1

código 524933 referencia 270302  
 2703020

descripción
junta  para soporte de brazo de lavado ø 100mm int.ø 68mm espesor  
7mm

1

código 510238 referencia 230598  
 2305980

descripción tuerca moleteada  ø 27mm H 13.4mm soporte brazo de lavado

1

código 519469 referencia 260974  
 2609740

descripción
unión roscada  para soporte de brazo de lavado pos. de montaje 
abajo

sistemas de lavado y aclarado (por fabricante)
LASA

1

código 518084 referencia 260983  
 2609830

descripción
brazo de aclarado  L 215mm boquillas 4 montaje ø 18mm pos. de 
montaje arriba/abajo

1

código 518083 referencia 2610010

descripción
brazo de lavado  L 190mm boquillas 4 montaje ø 31.7mm pos. de 
montaje arriba/abajo ø 32mm

1

código 510237 referencia 2600130

descripción boquilla de aclarado  H 18mm

1

código 524931 referencia 261003  
 2610030

descripción
cruceta de brazo de lavado  pos. de montaje arriba/abajo ø 71mm 
int.ø 59mm L 135mm An 88mm H 62mm

1

código 519453 referencia

260973  
 2609730  
 644657  

 6446570

descripción soporte de brazo de lavado  pos. de montaje abajo

accesorios para 519453

código 519469 referencia 260974 
2609740

unión roscada  para soporte de brazo de lavado pos. de montaje 
abajo

1

código 519452 referencia 260976  
 2609760

descripción soporte de brazo de lavado  pos. de montaje arriba ø 41mm H 64mm

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/524932?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/524933?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/510238?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/519469?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/518084?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/518083?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/510237?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/524931?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/519453?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/519453?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/519469?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/519452?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP


21Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 m
ec

án
ic

os
 y

 a
cc

es
o-

rio
s 

ap
ar

at
os

LASA pomos/juntas

pomos
pomos personalizados para fabricantes

LASA

1

código 111815 referencia

260016  
 2600160  
 644660  

 6446600  
 6446600+2004400

descripción
pomo  interruptor marca cero ø 45mm eje ø 6x4,6mm parte plana 
derecho

1

código 112550 referencia

260007  
 2600070  
 644656  

 6446560

descripción
pomo  interruptor marca cero ø 45mm eje ø 6x4,6mm parte plana 
derecho negro

1

código 111816 referencia 263500  
 2635000

descripción pomo  ø 20mm eje ø 6x4,6mm parte plana universal rojo

accesorios

juntas

1

código 112563 referencia 270310

descripción junta  para eje D1 ø 16mm D2 ø 6mm

rosetas

1

código 112551 referencia 260010  
 2600100

descripción roseta  para pomo hasta ø 45mm

1

código 112552 referencia 260009  
 2600090

descripción roseta  para pomo hasta ø 45mm

juntas
juntas tóricas

EPDM

1

código 504512 referencia 2182550

descripción junta tórica  EPDM espesor  1.78mm int.ø 14mm UE 1 pzs

1

código 510303 referencia 218030  
 2180300

descripción junta tórica  EPDM espesor  1.78mm int.ø 6.75mm UE 1 pzs

1

código 532062 referencia 2185700

descripción junta tórica  EPDM espesor  2.62mm int.ø 29.82mm UE 10 pzs

1

código 532537 referencia 2188600

descripción junta tórica  EPDM espesor  3.53mm int.ø 113.9mm UE 1 pzs

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/111815?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/112550?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/111816?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/112563?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/112551?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/112552?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/504512?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/510303?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/532062?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/532537?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP


22 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 m
ec

án
ic

os
 y

 a
cc

e-
so

rio
s 

ap
ar

at
os

juntas/muelles/manómetros/dosificadores LASA

1

código 510408 referencia

218800  
 2188000  
 218840  

 2188400

descripción junta tórica  EPDM espesor  5.34mm int.ø 47mm UE 1 pzs

1

código 510409 referencia 218845  
 2188450

descripción junta tórica  EPDM espesor  5.34mm int.ø 56.52mm UE 1 pzs

1

código 510302 referencia 218852  
 2188520

descripción junta tórica  EPDM int.ø 12.42mm espesor  1.78mm UE 1 pzs

silicona

1

código 532650 referencia

218560  
 2185600  
 218770  

 2187700

descripción junta tórica  silicona espesor  3.53mm int.ø 15.47mm UE 1 pzs

Viton

1

código 371095 referencia 2182100

descripción junta tórica  Viton espesor  1.78mm int.ø 6.07mm UE 1 pzs

NBR

1

código 532651 referencia 218130

descripción junta tórica  NBR espesor  3.53mm int.ø 71.44mm UE 1 pzs

muelles
otros

1

código 511969 referencia 238512

descripción
resorte de protección  alojamiento del ejemm ø 11mm L 112mm 
Anmm Hmm espesor de hilo 0.6mm

manómetros

1

código 541272 referencia 326728  
 3267280

descripción
manómetro  ø 40mm margen de presión 0 a 4bar rosca 1/8“ em-
palme lado posterior

dosificadores
bombas de membrana

autoaspirantes
diversos

1

código 361015 referencia 3489010

descripción
dosificador  bomba de membrana abrillantador entrada 6x8mm 
salida 4x6mm empalme presión ø 4x6mm conector para succión ø 
6x8mm

repuestos para 361015

código 361132 referencia —

membrana  dosificador

código 510298 referencia —

válvula labial  dosificador apto para DB2/DS5

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/510408?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/510409?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/510302?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/532650?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371095?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/532651?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/511969?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/541272?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/361015?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/361015?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/361132?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/510298?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP


23Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

te
cn

ol
og

ía
 d

el
 a

gu
a 

y 
de

 b
eb

id
a

LASA dosificadores/tubos flexibles

1

código 361741 referencia 3489030

descripción
dosificador  tipo modelo 2 abrillantador entrada 4x6mm salida 
4x6mm empalme presión ø 4x6mm conector para succión ø 4x6mm

repuestos para 361741

código 361307 referencia —

membrana  dosificador ø 68mm agujero ø 6mm para tipo DIB3P/
DIB5P

código 361459 referencia —

empalme de tubo  ø 6mm para dosificadoras

código 361462 referencia —

flltro de recipiente  con pesa inox tubo ø 4x6mm

código 508116 referencia —

tuerca de racor  rosca M10x1 H 16mm EC 16 plástico UE 1 pzs

código 508123 referencia —

pieza T  3 vías tubo ø 13-5-13mm plástico

código 520090 referencia —

tubo flexible de PVC  int.ø 4mm ø ext. 6mm L 2m grosor de la pared 
1mm T máx 60°C transparente

autoaspirantes con presion secundaria
OMNIWASH

1

código 361054 referencia 3229  
 3929

descripción
dosificador  abrillantador empalme presión ø 6mm conector para 
succión ø 6mm presión secundaria 10mm

repuestos para 361054

código 361308 referencia —

membrana  abrillantador empalme presión ømm conector para 
succión ømm presión secundariamm

código 361348 referencia —

válvula labial  abrillantador empalme presión ømm conector para 
succión ømm presión secundariamm

accesorios para 361054

código 520252 referencia —

tubo de nylon  int.ø 6mm ø ext. 8mm L 5m grosor de la pared 1mm p 
de trabajo 10bar p de reventamiento 50bar T máx 100°C blanco

código 520278 referencia —

tubo flexible de PVC  int.ø 6mm ø ext. 8mm L 2m grosor de la pared 
1mm T máx 60°C transparente

tubos flexibles
tubos formados

recto

1

código 504273 referencia

193318  
 1933180  
 271245  

 2712450

descripción tubo de aspiración  ø tubo 68mm int. ø tubo 60mm L 150mm

1

código 519455 referencia 270317  
 2703170

descripción
tubo formado  ø tubo 50/60mm int. ø tubo 38/48mm L 69mm lavava-
jillas negro UE 1

con derivación

1

código 524930 referencia 270313  
 2703130

descripción
tubo formado  ø ext. 62/55 D1 ø 43mm D2 ø 49mm L 170mm siste-
mas de lavado negro

para lavavajillas

otros

1

código 510806 referencia 6422180

descripción tubo de aspiración  ø ext. 8mm int.ø 5mm UE al metro

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/361741?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/361741?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/361307?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/361459?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/361462?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/508116?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/508123?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/520090?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/361054?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/361054?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/361308?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/361348?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/361054?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/520252?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/520278?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/504273?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/519455?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/524930?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/510806?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP


24 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

te
cn

ol
og

ía
 d

el
 a

gu
a 

y 
de

 b
eb

id
a

material auxiliar/material de sujeción/consumibles LASA

guarniciones, empalmes para 
mangueras y tubos

empalmes de tubos

sin racor

1

código 541109 referencia 260032  
 2600320

descripción pieza Y  plástico tubo ø 8-6-8mm para presóstato

material auxiliar
abrazaderas

abrazaderas de tubo
DIN 3017 - W2

1

código 520111 referencia 2140960

descripción abrazadera de tubo  ø 10-16mm ancho 9mm UE 10 pzs DIN 3017

material de sujeción
tuercas

tuercas hexagonales
DIN 934 / ISO 4032/8673

1

código 560340 referencia 3231  
 3676

descripción
tuerca hexagonal  rosca M4 H 3.2mm EC 7 inox DIN/ISO DIN 934 / ISO 
4032/8673 UE 1 pzs

sujeciones

abrazaderas
abrazaderas de tubo

DIN 3017 - W2

1

código 520111 referencia 2140960

descripción abrazadera de tubo  ø 10-16mm ancho 9mm UE 10 pzs DIN 3017

consumibles
fusibles

fusibles de rosca
sistema D0 (NEOZED) 

1

código 358072 referencia 316823  
 3168230

descripción
fusible   medida D01 6A nominal 250/400V E14 ø 11mm L 36mm UE 
10 pzs

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/541109?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/520111?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/560340?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/520111?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/358072?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Lasa&utm_term=ESP


A
abrazaderas 24, 24

abrazaderas de tubo 24, 24

accesorios eléctricos 16

B
bombas 14

bombas de aumento de presión I 15

bombas de aumento de presión II 16

bombas de lavado y aclarado 14

bombas de salida 15

C
casquillos de inmersión 7

condensadores de servicio 16

condensadores y filtros antiparasitarios 16

conmutadores de levas 8

conmutadores giratorios 8

consumibles 24

contactores 11

D
dosificadores 22

E
empalmes de tubos 24

F
filtros 16

fusibles 16, 24

fusibles de rosca 24

I
interruptores magnéticos 8

interruptores posicionales 7

interruptores pulsantes y pulsadores 7

interruptores y pulsadores 7

interruptores/pulsadores basculantes 7

J
juntas tóricas 21

L
lámparas 8

lámparas de señalización 8

M
material de sujeción 24

microinterruptores 7

P
presostatos 13

R
relés 11

resistencias 3

resistencias de inmersión 3

resistencias para cuecepasta 3

resistencias para salamandras / tostadores de 
pan

3

S
sujeciones 24

T
temporizadores 9

temporizadores de programa 9

terminales 16

termostatos 5

termostatos de regulación 6, 6

termostatos de seguridad 6, 6

termostatos de superficie 5, 5

tubos flexibles 23

tubos formados 23

tuercas 24

tuercas hexagonales 24

V
válvulas magnéticas 11

ÍNDICE ALFABÉTICO

25


